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Sammanslagning av Stockholms  
Habiliteringsenheter för förskolebarn

Förvaltningens förslag till beslut
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att Ballongens 
Habiliteringsenhet i Skarpnäck slås samman med Stadshagens 
habiliteringsenhet på Kungsholmen.

Ann-Christine Hansson Lena Forsberg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola

Sammanfattning
Sedan början på 90-talet ansvarar Kungsholmens 
stadsdelsnämnd för två stadsövergripande habiliteringsenheter 
för förskolebarn. Verksamheten har 20 platser och är lokaliserad 
på Kungsholmen och i Skarpnäck. Målgruppen för 
verksamheten är förskolebarn (2-6 år) som har omfattande 
motoriska funktionsnedsättningar som kräver insatser från 
sjukgymnaster, arbetsterapeuter och logopeder.

Förvaltningens bedömning är att det inte kommer att söka 10 barn 
till Skarpnäck inför hösten 2020 och det kommer inte heller att söka 
10 barn till Kungsholmen. Förvaltningen vill därför avveckla 
Ballongens verksamhet i Skarpnäck efter vårterminens slut och att 
verksamheten slås samman med Stadshagens habiliteringsenhet på 
Kungsholmen. Det innebär att verksamheten minskas med 10 
platser. Förvaltningens bedömning är att det kommer att täcka det 
behovet av platser.
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Bakgrund
Sedan början på 90-talet ansvarar Kungsholmens 
stadsdelsnämnd för två stadsövergripande habiliteringsenheter 
för förskolebarn. 

För att uppnå en hög vårdkvalitet och måluppfyllelse krävs 
specialistfunktioner i verksamheten och en kontinuitet i 
personalgruppen. Varje enhet har sex heltidstjänster och 
yrkesgrupperna är sjukgymnaster, arbetsterapeuter, logopeder 
och specialpedagoger. 

Barnen har placering på sin ordinarie förskola i sin hemstadsdel 
eller hemkommun och åker till habiliteringsenheterna två dagar i 
veckan. Barnen placeras i verksamheten efter remiss från sitt 
Habiliteringscenter inom Region Stockholm.

Habiliteringsenheterna strävar efter ett nära samarbete med 
barnens vårdnadshavare och personalen på barnens förskolor. 
Oftast är det personalen på förskolan som följer med barnen till 
habiliteringen men i vissa fall är det vårdnadshavarna.

Resultaten från brukarundersökningar visar på en stor nöjdhet 
med verksamheten, både avseende den habilitering som barnen 
får samt det stöd som vårdnadshavarna ges.

Det är färre barn och vårdnadshavare som efterfrågar verksamheten 
och under de senaste åren har det funnits ett flertal lediga 
platser. Några faktorer som påverkat detta är att det är färre barn 
från andra kommuner som söker plats, regionen har börjat erbjuda 
egna intensiva träningsprogram för barn med stora motoriska 
svårigheter och att vanliga förskolor blivit bättre på att möta dessa 
barn med stöd av habiliteringen.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.

Jämställdhetsanalys
Att samla Habiliteringens verksamhet i en lokal innebär att det blir 
en större dynamik i barngrupperna både utifrån ålder och kön, vilket 
är positivt ur ett jämställdhetsperspektiv.
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Förvaltningens synpunkter och förslag
Under 2019 har Habiliteringsenheten i Skarpnäck endast använt 
halva kapaciteten och det har gått fem barn i verksamheten. Det har 
inneburit att medarbetarna i Skarpnäck antingen jobbat 50% eller 
jobbat på Stadshagen halva veckan där de har täckt upp för 
medarbetare som varit föräldralediga.

I december 2019 tackade ytterligare ett barn tackat nej till en plats 
på Habiliteringsenheten Ballongen i Skarpnäck. Det innebär att 
Ballongen har 4 barn placerade under våren 2020 och endast fyra 
barn som troligen kommer söka plats till hösten 2020.

På Habiliteringsenheten Stadshagen går under våren 2020 åtta barn 
och sex av dem går till skolverksamhet hösten 2020.

Förvaltningens bedömning är att det inte kommer vara 10 barn som 
söker plats till Ballongen inför hösten 2020 och det kommer inte 
heller att söka 10 barn till Stadshagen. 

Förvaltningen vill därför avveckla de tio platserna i 
Habiliteringsenheten i Skarpnäck vid vårterminens slut. Det innebär 
att verksamheten i Skarpnäck slås samman med Stadshagens 
habiliteringsenhet på Kungsholmen och att det blir plats för totalt 10 
barn. Förvaltningens bedömning är att det kommer att täcka det 
behovet av platser.

En sammanslagning skulle innebära:
 Säkerställd vårdkvalitet för barnen
 Säkerställa att barnen får en pedagogisk gruppverksamhet
 Bättre effektivitet och kompetensutnyttjande av personalen
 Enklare samordning av handledning och kompetensutveckling 

för personalen
 Högre beläggningsgrad
 De barn som vill söka till habiliteringsenheterna i höst får 

möjlighet att söka till Stadshagen
 Lokalen i Skarpnäck sägs upp med sista tillträdesdag 30/9 2021 

och möjligheten att avsluta kontraktet tidigare undersöks
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